[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.07.2024 г. № 124
О внесении дополнений в постановление администрации  Красноярского городского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области от 06.10.2023 г. № 183 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 24.12.2020  № 216 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»», постановлением администрации Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 24.12.2020  № 215 «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»», Уставом Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация  Красноярского городского поселения постановляет:
1. Дополнить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам, следующими объектами недвижимости:
- нежилое здание площадью 194,5 кв. м, кадастровый номер 34:07:120003:8025, расположенное по адресу: Волгоградская область, Жирновский район, р. п. Красный Яр, ул. Октябрьская, д. 4;
-  земельный участок площадью 1134905 кв. м, кадастровый номер 34:07:120004:1348, расположенный по адресу: Волгоградская область, Жирновский район, Красноярское городское поселение;
- земельный участок площадью 2565000 кв. м, кадастровый номер 34:07:120004:1349, расположенный по адресу: Волгоградская область, Жирновский район, Красноярское городское поселение;

- земельный участок площадью 172010 кв. м, кадастровый номер 34:07:120004:1347, расположенный по адресу: Волгоградская область, Жирновский район, Красноярское городское поселение;
- гидротехническое сооружение дамба пруда «Моисеевский», кадастровый номер 34:07:120006:4121, расположенное по адресу: Волгоградская область, Жирновский район, в 2,7 км южнее хутора Недоступов, протяженностью 300 м;
- гидротехническое сооружение дамба пруда «Морозовский», кадастровый номер 34:07:120006:4134, расположенное по адресу: Волгоградская область, Жирновский район, Красноярское городское поселение, в 5,5 км юго-восточнее села Морозово, протяженностью 185 м.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.
4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель
главы Красноярского

городского поселения                                                                                                            О.В. Толчев